


Shtator 24 Tetor 24 Dhjetor 24 Janar 25

Shuma e miratuar e kredive 744,428,455 758,516,467 799,139,433 820,609,533

Shuma e kredive aktive 249,423,830 252,593,738 268,716,559 276,691,925

Shuma e miratuar e garancive 387,325,712 394,347,738 414,333,856 424,450,786

Shuma e garancive aktive 127,031,102 128,376,213 135,710,786 138,747,428

Numri i kredive 16,327 16,578 17,137 17,375

Numri i kredive aktive 7,078 7,097 7,069 7,103
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Janar 24 Shkurt 24 Mars 24 Prill 24 Maj 24 Qershor 24 Korrik 24 Gusht 24 Shtator 24 Tetor 24 Nëntor 24 Dhjetor 24 Janar 25

Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
2,112 74,612,907 37,024,398

Dritaret e Pakos së
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit
119 16,617,000 7,719,250

Dritarja për Investime të
Diasporës

7 1,831,000 1,434,600

Dritarja GROW 
16 5,859,000 2,929,500

Dritarja Standarde
12,696 604,341,520 293,416,245

Dritarja Gratë në Biznes
267 8,066,700 4,262,510

Dritarja Startup
178 4,560,301 3,372,961

Total 17,375 820,609,533 424,450,786

Agro dritarja
9.1%

Dritaret e Pakos 
së Rimëkëmbjes 

Ekonomike
12.8%

Dritarja e Eksportit
2.0%

Dritarja për 
Investime të 

Diasporës
0.2%

Dritarja GROW 
0.7%

Dritarja Standarde
73.6%

Dritarja Gratë në 
Biznes
1.0%

Dritarja Startup
0.6%

VLERA E KREDISË



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 6,681 345,092,129 176,712,348 36,256 46,299 10,043

Shërbime 4,356 186,696,133 97,215,542 32,661 40,830 8,169

Prodhimtari 2,852 161,317,517 85,064,591 22,084 27,688 5,604

Ndërtimtari
2,060 61,255,707 31,812,853 4,765 7,159 2,394

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,426 66,248,047 33,645,454 11,724 14,697 2,973

Gjithsej 17,375 820,609,533 424,450,786 107,490 136,673 29,183

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,541 123,972,306 63,786,244

Pajisje 
4,531 206,301,160 107,049,287

Kapital Punues
8,482 421,111,217 219,718,206

Të tjera
1,821 69,224,850 33,897,050

Gjithsej
17,375 820,609,533 424,450,786

Ndërtim/Renovim/Tokë
15%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
51%

Të tjera
9%
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